
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МБДОУ ДС №22 «КОЛОСОК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 

от 31.08.2021 г.                                                                            № 138 

 

х. Восточный Сосык 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду №22 «Колосок» муниципального образования Староминский 

район 

 В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 

2021 — 2024 годы, в рамках Указа Президента РФ от 16.08.2021 г. №478, 

Федеральным законом от 25.12.2008 года №273 — ФЗ «О противодействий 

коррупции», Законом Краснодарского края от 23.07.2009 года №1798-КЗ «О 

противодействии коррупции в Краснодарском крае», в целях организации 

эффективной работы по противодействию коррупции , устранения 

порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности 

ДОУ, защиты интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении МБДОУ 

ДС №22 «Колосок» муниципального образования Староминский район на 2021-

2024 годы. (прилагается). 

 2. Назначить отечественным за проведение работы по противодействию 

коррупции в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду №22 «Колосок» муниципального образования 

Староминский район старшего воспитателя Лазуренко Т.С. 

 3. Старшему воспитателю Лазуренко Т.С.: 

- обеспечить исполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском 

саду №22 «Колосок» муниципального образования Староминский район  на 

2021 — 2024 года; 

- довести содержание настоящего приказа до сведения сотрудников ДОУ; 

- обеспечить размещение настоящего приказа  на официальном сайте ДОУ в 

сети Интернет; 



- организовать размещение на сайте ДОУ отчетов по расходованию полученных 

внебюджетных средств. 

 4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его принятия. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                  С.Ю Дорошенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

утверждено   

приказом МБДОУ  

ДС№22«Колосок» 

от 31.08.2021г. №138 

 

 

 

План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ ДС №22 

«Колосок» муниципального образования Староминский район  

на 2021 — 2024 года 
№п/п Наименование мероприятия Ответственные Сроки 

исполнения 

1.Меры по нормативному обеспечению противодействия коррупции 

 1.1. Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы нормативно — правовых актов ДОУ 

1.1.1. Формирование пакета документов по действующему 

законодательству, необходимого для организации работы по 

предупреждению коррупционных проявлений в ДОУ 

Заведующий 

ответственный по 

противодействию 

коррупции 

По мере 

необходимости 

1.1.2. Формирование проекта Устава и локальных актов ДОУ Заведующий По мере 

необходимости 
1.2. Разработка системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и 

осуществления  руководства ДОУ 

1.2.1. Ежегодное рассмотрение вопросов исполнения 

законодательства о борьбе с коррупцией на педагогических 

советах.  

Заведующий 

ответственный по 

противодействию 

коррупции 

Постоянно 

2. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции  
2.1. Организация информационного взаимодействия в целях предупреждения коррупции 

2.2.1. Обеспечения наличия в ДОУ Журнала учета мероприятий по 

контролю 

Заведующий 

 

Постоянно 

2.2.2. Активизация работы по организации органов 

самоуправления, обеспечивающих общественно — 

государственный характер управления, обладающий 

комплексом управленческих полномочий, в том числе по 

участию в принятии решения о распределении средств 

стимулирующей части 

 Постоянно 

2.2.3. Размещение в СМИ( при имеющейся возможности), в сети 

Интернет публичного отчета заведующего МБДОУ об 

образовательной и финансово — хозяйственной 

деятельности.  

Заведующий 

ответственный по 

противодействию 

коррупции 

Ежегодно 

2.2.4. Увеличение количества представителей общественных 

организаций и объединений, привлеченных к проведению 

мероприятий в ДОУ, в том числе в конкурсные и экспертные 

комиссии, члены жюри 

Заведующий  Постоянно 

2.2.5. Постоянное информирование граждан об их правах на 

получение  образование 

Заведующий 

ответственный по 

противодействию 

коррупции 

Постоянно 

2.2.6. Контроль за недопущением фактов неправомерного Заведующий Постоянно 



взимание денежных средств  с родителей (законных 

представителей)в ДОУ 

ответственный по 

противодействию 

коррупции 

2.2.7. Контроль за обоснованностью представления и 

расходования безвозмездной (спонсорской, 

благотворительной) помощи в ДОУ. 

Заведующий 

ответственный по 

противодействию 

коррупции 

Постоянно 

2.3. Совершенствование деятельности заведующей ДОУ 

2.3.1. Обеспечение представления заведующим ДОУ сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих, а также своих супругов и 

несовершеннолетних детей ( с учетом требований Указа 

Презедента РФ от 16.08.2021г. №478 в части проверок 

достоверности и полноты цифровых активов и цифровой 

валюты)если таковая имеется. 

Заведующий В порядке и 

сроки, 

установленные 

действующим 

законодательств

ом 

 

 

 

 

Старший воспитатель                                                        Т. С. Лазуренко 


		2022-10-05T14:51:12+0300
	Дорошенко Светлана Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




